ep. 3. προχωρονομήσασιν: praecurari, prouidi.
 eadem. εὐχίρως: opportune.
 ep. 7. εἰλικρινές: sincerum.
 ep. 9. μουσπατάκτος: a musis percussus.
 eadem. ἀντίκτον: acquilibrem.
 eadem. εἰδ' ἐν αἰῶνι ζῆσας: si uero in terra uixisses.
 eadem. ἐπάσας: mitte omnes.
 ep. 17. πολιτικά: de republica.
 ep. 14. τοιαῦθ' ὁ τλήμων Πιλεμος ἐξεργάζεται: talia ae-
 rumnosum bellum efficit.
 eadem. πραγματικῶς: negotiialiter.
 eadem. ὑπερβολὰς: supra quam res est.
 ep. 15. σωδ εἰπνοῦς σοφοκλέους: concenatores Sopho-
 clis.

eadem. ὑπόθεσιν: argumentum.
 eadem. γλαῦκα εἰς Ἀθήνας: noctuam Athenas.
 eadem. βαθυώτερα: segniora.
 eadem. χαρακτηρισ: stylus.
 eadem. φιλαλήθης: ingenue.

EX. LIBRO. III.

ep. 1. ἀποδυτήριον: loco, ubi lauaturi uestes exue-
 bant.
 eadem. δευτέρας φροντίδας: secundas curas.
 eadem. γνῶθι πῶς ἄλλω κέχρηται: nosce, quemadmodum
 alio usus fuerit.
 eadem. ἐμβόλιον: interpositionem.
 ep. 2. ἀπότευγμα: repulsam.
 ep. 3. θετικώτερον: Philosophicis quaestionibus ap-
 tius.
 ep. 4. ἐνθουσιασμός: diuinus furor.
 eadem. ἀπὸ πνεῶν: Martem spirans.
 ep. 5. ὑπόθεσις: argumenta.
 eadem. αἰὲν ἀριστεύειν, & ὑπείροχον ἔμμεναι ἄλλων: sem-
 per strenue se gerere, & praestantiorem es-
 se alijs.
 ep. 6. κλέος: laudem.
 eadem. γνῶθι σεαυτὸν: nosce te ipsum.
 ep. 7. ἤματ' ἀπαρινθῶ, ὅτε λαβρότατον χεῖρ ἰδὼρ
 Ζεὺς ὅτε διηγ' ἀνδρασι καλεοσάμενος χαλεπὴν
 Οἰβίη εἰν ἀγαρῆ σκολίας κρίνοσι θέμιστας,
 Ἐκ δὲ δίκην ἐλάσσοσι θεῶν ὅπιν οὐκ ἀλέγοντες,
 die autumnali cum abundantissimam pluit
 aquā Iuppiter, cum iam hominibus iratus
 succenset, qui per nim in foro aliquas sen-
 tentias ferant, iniustitiam autem expellant,
 deorum uocem non curantes.
 ep. 9. τότε μοι χάνοι: tunc mihi dehiscat.
 eadem. ὁ δὲ μαινεται οὐκ ἔσ' ἀνεκτῶς: hoc autem non
 amplius tolerabiliter.
 eadem. ἐν παρέργῳ: obiter.
 eadem. ἔπος: tamen.
 eadem. ἀλλ' οἴμοζέ τ' αὖ: sed ploret.

CORNELIUS FRANGIPANIS

I. V. D.

Aldo Mannuccio S. D.

POSTULASTI, ut perdifficilem locum apud Cic. in his quae ad Atticum declararem; quo modo aequinoctium xvij. Kal. euenturum scribat; quoniam tunc temporis non eo progressum neq. ratione, neq. auctoritate ulla animaduertes. Iucunda fuit mihi sane postulatio tua: nam tibi uiro eruditissimo, deq. litteraria re optime merito aliquando, quamuis pusilla in re, inferre ualuerim. Hunc locum perdifficilem esse aliorum interpretationes uariae, & inconstantes arguunt: ego uero, dum uetus Kalendarium retinendum absq. ulla restitutione temporum censerem; & annuam reuolutionem aequinoctium eliminare ad viij. Kal. Apriles, non solum praecedendo sedem suam, uerum aliquando postponendo probare per mathematicos nitebar; & cum importune flagitantibus, & obstinatis historias de hac re adducere nequuerim; hunc locum ut acquiescerent in medium ferebam: praeterea & Macrobius, qui Caesarem non mutilum annum aliqua omissione dierum constituisse, uerum superaddendo aequinoctij eliminationem substulisse testatur: sic apparenter propositum demonstrabam; annuamq. quantitatem maiorem quam Caesar adinuenit aliquando fuisse intelligebant; ut apud Aegyptios uere compertum est. & cum aduersantibus nullus aditus effugiendi pateret; contra Macrobius Solinum obijciebant, qui Caesarem, 21. dies non addidisse, uerum abstulisse scripsit; & Macrobius emendare, uel interpretari secus litteram laborabant: ego uero Dionem, & Censorinum cum Macrobio concordantes allegabam. ij. Ciceronis locum postea deprauatū contendebant; huiusq. opinionis assertorem patrem tuum afferebant; uel ex cōmentario Corradi M. Antonij sub nomine aequinoctij intelligi confirmabant; eo quod dies noctibus aequaret in luxu, & in facinoribus perpetrandis: & ego e contra, patrem tuum huius fictionis monstrauī contemptorem; & uerba in epistola, quae de M. Antonio nihil significarent, & incongrua ibi aliqua contra stylum Ciceronis fore cogebam confiteri. Quod uero non esset suspectus locus, contra patrem tuum adducebam argumentum ex Aristotele in Meteor. lib. i. cap. 6. ubi inquit, sub Euclō Molonis filio crinitam apparuisse mense $\gamma\epsilon\mu\lambda\iota\omega\varsigma$ tunc sole brumale signum obtinente; sed ordo huius est secundus a mense, quem uocant $\pi\omicron\sigma\epsilon\iota\delta\epsilon\iota\omega\varsigma$, quem Plutarchus in Caesare Ianuarium interpretatur; ergo tempus quo apparuit cometes ille, Februario; & si tunc in brumale tropicum sol reperiebatur, mense igitur Maij aequinoctiū uernum incidisse necesse est. Haud aliter ex supra allegato loco Macrobij id confirmabatur, quia Caesar si aequinoctium in Martium transtulit additione septuaginta septem dierum, ergo in Maio antea uersabatur. sic ergo elicitur locum Ciceronis carere mendo. sordebunt igitur Turnebi, & Corradi commenta, suspicioq. patris tui, & uersutia Ioannis Baptistae Pij, qui tempus ab epistola abstulit, obliuiscuntur oportet. Verum, quemadmodum eo aequinoctium progredieretur, id esto, quod realiter consijci potest. Cicero annuam restitutionem Caesaris in hac epistola omisit; & ueterem anni computationem obseruabat, sicut in alijs etiā, ut ad Lentulum, ad Ligarium, ad Marium, & in plerisq. ad Atticum subscripsit. tunc uero annus usualis Romanorum erat Lunaris, qui naturaliter diebus 354 tantummodo constabat: hoc enim spatio ad amissim duodecim lunationes consiciebantur; Solaris uero circuitus undecim diebus illum super-